
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: DONAZIONE DELL'IMMOBILE AD USO SCOLASTICO DA PARTE
DELLA "ANDREA BOCELLI FOUNDATION" E "ONLY THE BRAVE
FOUNDATION".  ACCETTAZIONE.

CEREGIOLI FRANCO

PIERGENTILI LUCA ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 5 del 17-01-2019

L'anno  duemiladiciannove il  diciassette del mese di gennaio alle ore 19:00, in Sarnano nella
solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESS.  ESTERNO P

CENSORI STEFANO

Presenti N.    4 Assenti N.    1

Assiste la  Dr.ssa GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 17-01-2019 n. 5

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

A

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 17-01-2019 n. 5

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 17-01-2019 n. 5

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, del D. Lgs n. 267
18 agosto 2000, hanno espresso parere favorevole:

Il Responsabile del Servizio Affari generali, per quanto concerne la regolarità tecnica;-

Il Responsabile del Settore Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile;-

CONSIDERATO che, il territorio del Comune di Sarnano è stato interessato all’evento sismico del
24 agosto 2016, a seguito del quale si sono verificati ingenti danni tali da pregiudicare la normale
funzionalità di edifici, pubblici e privati nonché di vie e strade di collegamento;

CONSIDERATO che, in data 26/10/2016 e 30/10/2016, si sono verificati nuovi forti eventi sismici
che hanno provocato ulteriori e gravi danneggiamenti agli edifici siti nel territorio comunale;

PREMESSO che a seguito degli eventi sismici che hanno interessato il territorio comunale a partire
dal 24 agosto 2016 la scuola secondaria di primo grado G. Leopardi sita in largo Crivelli e la
relativa palestra sono risultate inagibili come da scheda Aedes n. 001 del 05/11/2016 id 29800 e n.
002 del 05/11/2016 id 29857;

VISTE le Delibere del Consiglio dei Ministri del:

25 agosto del 2016 recante “Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza degli-
eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle
regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”;

27 ottobre del 2016 recante “Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di-
emergenza adottata con delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori
eccezionali eventi sismici che il giorno 26 ottobre 2016 hanno colpito il territorio delle
Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”;

31 ottobre del 2016 recante “Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di-
emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori
eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno colpito nuovamente il
territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”;

VISTE le diverse Ordinanze della Presidenza del Consiglio dei Ministri emanate a seguito del
sisma del 24/08/2016 e seguenti;

DATO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 22/06/2017 è stato approvato lo
schema di convenzione di cui all’art. 20 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con cui i soggetti privati
individuati nelle fondazioni donanti, “Andrea Bocelli Foundation” (ABF) e “Only The Brave
Foundation”, si impegnano alla realizzazione, a loro totale cura e spesa e previo ottenimento di
tutte le necessarie autorizzazioni, della nuova scuola e della palestra da realizzarsi sull’area di
sedime degli edifici scolastici da demolire;

VISTO che tra la Fondazione Andrea Bocelli, che ha agito e agisce anche in nome e per conto della
“Only the Brave Foundation onlus”, e il Comune di Sarnano è stata stipulata la convenzione prot.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 17-01-2019 n. 5

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

n. 7464 del 23/06/2017 per la costruzione della nuova scuola secondaria di primo grado presso
largo Crivelli e relativa palestra;

CONSIDERATO che per mezzo della sopra citata convenzione:

ABF si è impegnata, a sua totale cura e a proprie spese, previo ottenimento di tutte le-
necessarie autorizzazioni, a realizzare un nuovo immobile da destinare ad uso scolastico
completo di palestra e di spogliatoi;

Il Comune di Sarnano si è impegnato a mettere a disposizione di ABF l’area, libera da cose-
e/o persone, individuata catastalmente al foglio 21 mappale 596;

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 02/11/2017 è stato approvato il
progetto di “Ricostruzione della scuola secondaria di 1° grado e palestra previa demolizione degli
edifici esistenti - Largo Crivelli” redatto dall’arch. Massimo Pegoraro, iscritto all’albo degli
Architetti di Roma con n. 23943, in qualità di tecnico progettista incaricato dalla fondazione;

DATO ATTO in data 30 aprile 2018 ABF ha comunicato al Comune di Sarnano di aver constatato
la conclusione dei lavori e di aver valutato l’effettiva conformità della Scuola al Progetto,
rendendosi disponibile alla consegna provvisoria della Scuola;

VISTO il verbale di consegna provvisoria dell’immobile ubicato presso il Comune di Sarnano
(MC), L.go Crivelli, identificato al catasto fabbricati, foglio 21, mappale 596, sottoscritto in data 2
maggio 2018;

VISTO CHE il verbale di consegna definitiva dell’immobile sopra citato verrà sottoscritto nei
prossimi giorni, entro il mese di gennaio 2019;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha accolto con sentita riconoscenza la
donazione di cui trattasi, che contribuisce a dare soluzione e collocazione di qualità ed efficacia
permanente alla scuola secondaria di primo grado presso largo Crivelli e relativa palestra;

RITENUTO opportuno esprimere da parte del Sindaco e di tutta l’Amministrazione Comunale e
dell’intera cittadinanza gratitudine e particolare apprezzamento per tale atto di liberalità;

VISTO il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

 Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1- Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2- Di accettare la donazione del nuovo immobile, da destinare ad uso scolastico, da parte della
“Andrea Bocelli Foundation” (ABF) e “Only The Brave Foundation” che lo hanno costruito a
proprie spese consegnandolo al Comune di Sarnano;

3- Di esprimere alle Fondazioni suindicate la gratitudine dell’Amministrazione Comunale e
dell’intera cittadinanza per il generoso gesto;

Vista l'urgenza del presente provvedimento;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 17-01-2019 n. 5

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.
Lgs n. 267 del 18.8.2000.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 18-04-2019

Lì, 18-04-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 18-04-2019

F.to FRANCO CEREGIOLI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 349

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 17-01-2019 n. 5

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 7
Seduta del 17-01-2019 n. 5

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

